
Могилевская областная избирательная комиссия 

 

          
РЕШЕНИЕ 
25 января 2024 г. № 2-9 
г. Могилев 
 

 
О графике работы участковых 
избирательных комиссий 
 

 Руководствуясь Методическим пособием для участковых 

избирательных комиссий (далее – участковая комиссия) по выборам 

депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики 

Беларусь восьмого созыва и депутатов местных Советов депутатов 

двадцать девятого созыва в единый день голосования, участковая 

комиссия начинает свою деятельность со дня первого заседания: члены 

комиссии проводят мероприятия, связанные с уточнением списков 

избирателей, оборудованием помещений, предоставленных комиссии,  

а также приобретением необходимых материалов. 

 Для приема избирателей с целью ознакомления со списками 

избирателей за 15 дней до выборов (с 09.02.2024) организуется дежурство. 

 В этой связи Могилевская областная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. В период с 9 по 19 февраля 2024 года включительно установить 

следующий график работы участковых комиссий: 

с понедельника по пятницу – с 17 до 19 часов, в субботу с 12 до 14 

часов; 

для участковых комиссий, расположенных в сельской местности: 

с понедельника по пятницу – с 15 до 17 часов, в субботу с 12 до 14 

часов. 

2. В период досрочного голосования и в день выборов режим 

работы участковых комиссий определяется с учетом времени 

голосования, установленного Избирательным кодексом. 

 

 
Председатель комиссии  Е.А.Алексо 
 
 
Секретарь комиссии Д.Н.Тимофеенко 
 


